MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 291, DE 3 DE MARÇO DE 2016.

Vide Portaria PRRJ nº 318, de 11 de março de 2016

Altera a Portaria PR-RJ Nº 1523/2015 para estabelecer permuta de plantão
dos  Procuradores  da  República  ARIANE  GUEBEL  DE  ALENCAR  e
RENATO DE FREITAS SOUZA MACHADO, no mês de março de 2016.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Provimento

nº  TRF2-PTC-2014/00205,  da  Corregedoria-Regional  da  Justiça  Federal  da  2ª  Região  e  a

necessidade  de  se  adequar  a  escala  de  plantão  estabelecida  pela  Portaria  PR-RJ  Nº  1523/2015

(publicada no DMPF - e Nº 215/2015- ADMINISTRATIVO, em 18 de novembro de 2015, página

52), no que pertine aos períodos de atuação dos Procuradores da República ARIANE GUEBEL DE

ALENCAR e RENATO DE FREITAS SOUZA MACHADO no plantão de 04/03 a 07/03/2016, na

1ª Turma Recursal – 3º Juiz Relator e no plantão de 19/03 a 22/03/2016, na 2ª Turma Recursal – 1º

Juiz Relator, respectivamente, resolve:

Art.  1º  Alterar  a  Portaria  PR-RJ  Nº 1523/2015 para estabelecer  novo período de

plantão dos Procuradores da República abaixo relacionados

PROCURADORES PERÍODO VARAS FEDERAIS

RENATO DE FREITAS SOUZA MACHADO 04/03 a 07/03/2016 1ª Turma Recursal – 3º Juiz Relator

ARIANE GUEBEL DE ALENCAR 19/03 a 22/03/2016 2ª Turma Recursal – 1º Juiz Relator

Art. 2º  Dê-se ciência aos Procuradores da República designados, às Varas Federais, à

Superintendência da Polícia Federal e à Coordenadoria Jurídica da PR-RJ.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96303/PT_PRRJ_2015_1523.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/162929/PT_PRRJ_2016_318.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96303/PT_PRRJ_2015_1523.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96303/PT_PRRJ_2015_1523.pdf

Art. 3º  Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ SCHETTINO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 7 mar. 2016. Caderno
Administrativo, p. 23.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/80588/DMPF_ADM_20160307.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/80588/DMPF_ADM_20160307.pdf